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کلاهبرداری در فضای مجازی
نیشــابور- خبرگزاری صداوسیما: فرمانده انتظامی نیشابور گفت: کارشناسان 
پلیس فتا با دریافت نیابت قضایی از دادسرای استان البرز، یک جوان 24 ساله را 

به اتهام کلاهبرداری اینترنتی در این شهر شناسایی و بازداشت کردند.
سرهنگ حسن حسینی افزود: متهم اعتراف کرد در 2 سال گذشته صفحه ای 
را با عنوان »مدرک تحصیلی معتبر« در شبکه اجتماعی فیس بوک راه اندازی و با 

وعده ارسال مدرک تحصیلی آنان، از متقاضیان کلاهبرداری کرده است.
وی ادامه داد: تاکنون 4 نفر از مالباختگان که بیش از یک میلیارد ریال به این 
متهم پرداخت کرده اند، شناسایی شده اند و تحقیقات کارشناسان فتا برای بررسی 

ابعاد این پرونده ادامه دارد.
حمله گرگ  هار به روستاییان

اردبیل- فارس: حمله یک قلاده گرگ هار به روستای جبه درق مشگین شهر 
پنج نفر از اهالی این روستا را راهی بیمارستان کرد.

در این حادثه که عصر روز شــنبه به دنبال حمله یک قلاده گرگ هار اتفاق 
افتاد، گرگ به طمع گوسفندان به روستا هجوم برده بود که با مقاومت روستاییان 
روبه رو شد و پنج نفر از اهالی این روستا را از ناحیه سر و صورت مصدوم و راهی 
بیمارستان کرد. اهالی این روستا بعد از به دام انداختن این گرگ هار او را تلف کردند.

کشف 544 کیلو تریاک
اصفهان- خبرگزاری صدا و سیما: فرمانده انتظامی اصفهان گفت: مأموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی این استان یک محموله تریاک در ورودی 
شهرستان نایین را در بازرسی از یک دستگاه کامیون که بار آجر داشت کشف کردند.
عبدالرضا آقاخانی افزود: این میزان مواد مخدر در لوله پلیکا جاسازی شده بود.
وی ادامــه داد: در همین ارتبــاط راننده خودرو دســتگیر و تحویل مراجع 

قضایی شد.
زمین خواری 3 میلیاردی

سرویس شهرستانها: جانشین فرماندهی انتظامی استان گلستان گفت: درپی 
کسب اخباری مبنی بر تصرف غیرقانونی مساحت قابل توجهی از اراضی ملی در 
منطقــه رادکان از توابع کردکوی، پیگیری موضوع به مأموران پلیس آگاهی این 

شهرستان محول شد.
علی اکبر جاویدان افزود: تحقیقات مأموران پرونده حکایت از آن داشت، متهم 
مســاحت بیش از 51 هزار مترمربع از اراضی ملی را در یکی از مناطق تفریحی- 
تاریخــی معــروف به رادکان را به تصرف خود درآورده و اقدام به کشــت و زرع و 
بهره برداری شــخصی کرده است. جاویدان ضمن اشاره به معرفی متهم به مراجع 
قضایــی، افزود: با تکمیل پرونده و هماهنگی با مراجع قضایی و همکاری مأموران 

اداره منابع طبیعی، 51 هزار و 200 مترمربع از اراضی ملی خلع ید شد.
وی ارزش ریالی اراضی مذکور را بیش از 3 میلیارد ریال اعلام کرد.

پژو به گوسفندان زد
کازرون- خبرگزاری صداوسیما: تصادف خودرو پژو با احشام در مسیر کازرون، 

منجر به تلف شدن 30 رأس گوسفند شد.
مدیرکل امور عشایر استان فارس گفت: در این حادثه که صبح یکشنبه بر اثر 
برخورد یک دســتگاه خودرو پژو با گله گوسفند در محدوده دشت برم شهرستان 
کازرون رخ داد 30 رأس از گوســفندان عشایری کوچ رو تلف شد.صادق نکوئیان 
افزود: این عشایر از طایفه دره شوری ایل قشقایی به سمت ییلاق در حرکت بودند 

که بر اثر این حادثه بیش از 150 میلیون ریال خسارت دیدند.
مواد مخدر با طعم خیار

یزد- خبرنــگار کیهان: رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر اســتان یزد گفت: 
مأموران مستقر در ایستگاه »شهید مدنی« یزد هنگام کنترل خودروهای عبوری 
به یک دســتگاه کامیون »بنز« با محموله خیار سبز، مشکوک شدند و خودرو را 

متوقف کردند.
سرهنگ احمد ســتوده نیا افزود: مأموران در بازرسی از این خودرو 72 کیلو 
تریاک و 29 کیلو حشیش که به طرز بسیار ماهرانه ای داخل بطری های نوشابه و 

در کیسه های خیار سبز جاسازی شده بود را کشف و ضبط کردند.
رئیــس پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان یزد افزود: در این ارتباط یک نفر 

دستگیر شد.
حادثه در محور اهر- تبریز

تبریز- خبرنگار کیهان: برخورد 2 دستگاه خودرو سواری پراید و وانت  نیسان 
در محور اهر- تبریز حادثه خونینی را رقم زد.

براساس اعلام مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی آذربایجان شرقی 
برخورد این 2 خودرو در حد فاصل ســه راهی »افســد« یک نفر را به کام مرگ 

فرستاد و مصدومیت 7 تن دیگر را رقم زد که به مراکز درمانی منتقل شدند.
دستگیری زوج کلاهبردار

ســاری- خبرنگار کیهان: در راستای اجرای نیابت قضائی صادره از بازپرسی 
شعبه شانزدهم دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان »شیراز« مبنی بر حضو زوج 
کلاهبردار در شهرستان ساری که به اتهام جعل اسناد و مدارک هویتی، استفاده 
از سند مجعول، کلاهبرداری و تحصیل مال از طریق نامشروع تحت تعقیب قضائی 
اســت، موضوع در دستور کار مأموران مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگهی 

استان مازندران قرار گرفت.
براساس این گزارش، مأموران با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی پس 
از شناسایی مخفیگاه متهمان با هماهنگی قضائی در عملیاتی ضربتی، متهمان به 

نام های »احسان- د« را به همراه همسرش »م-ن« دستگیر کردند.
اختلاس 8/5 میلیاردی

سرویس شهرستانها: جانشین فرمانده انتظامی لرستان گفت: به دنبال ارجاع 
یک فقره پرونده اختلاس به پلیس آگاهی بروجرد در یکی از ادارات این شهرستان، 

موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.
سرهنگ علی احمدی تبار افزود: فردی که کارشناس اداره مربوطه بوده 
و اطلاعات افراد را در اختیار داشــته، از موقعیت شغلی خود سوءاستفاده 
و بــا روش های متقلبانه مبلــغ 8 میلیارد و 665 میلیون ریال را، اختلاس 

کرده است.
وی ادامــه داد: مأموران پلیس آگاهی بروجرد بــا انجام کارهای اطلاعاتی و 

هماهنگی با مقام قضائی متهم را شناسایی و دستگیر کردند.
مرگ در سد حنا

سمیرم- فارس: رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان سمیرم گفت: 2 جوان 
که برای صید ماهی به سد حنا رفته بودند در دریاچه سد غرق شدند.

سیدنورمحمد موسوی افزود: حادثه دیدگان از اهالی روستای قلعه مختارخان 
شهرستان سمیرم بودند.

برق فشار قوی قربانی گرفت
ساری- باشگاه خبرنگاران جوان: فرمانده انتظامی گلوگاه گفت: در پی کسب 
خبری مبنی بر وقوع حادثه برق گرفتگی در گلوگاه، مأموران به این منطقه اعزام 

و با جسد »امین-ت« روبرو شدند.
ســرهنگ محمدپور افزود: براساس شواهد این جوان هنگام جابجایی قوطی 
آهن در یک ساختمان نیمه کاره به سیم برق برخورد می کند و بر اثر برق گرفتگی 

جانش را از دست می دهد. 
وی ادامه داد: تحقیقات بیشتر در این باره ادامه دارد.
واژگونی اتوبوس در قم

قم- باشگاه خبرنگاران جوان: واژگونی یک دستگاه اتوبوس در قم مصدومیت 
8 تن از سرنشینان آن را در پی داشت.

این حادثه شب شنبه در محور قم- سلفچگان رخ داد، و علت آن عدم رعایت 
سرعت مجاز اعلام شد. مصدومان حادثه به مراکز درمانی قم انتقال یافتند.

تفریح با مرگ
بندرعباس- باشگاه خبرنگاران جوان: فرماندار شهرستان جاسک گفت: بر اثر 
غرق شدن 2 جوان در ساحل روستای محمودآباد بخش لیردف یک نفر جان باخت.
علــی ســالاری افــزود: در این حادثــه یک نفــر بلافاصله به بیمارســتان 
خاتم الانبیاء)ص( جاســک انتقال و از مرگ نجات یافت اما جســد نفر دوم چند 
ساعت بعد با همکاری مردم در منطقه ساحلی روستای عبد بخش لیردف پیدا شد.

کلاهبرداری با لباس پلیس
اراک- باشــگاه خبرنگاران جوان:  فرمانده انتظامی خمین گفت: جوانی که با 
لباس پلیس و جعل کارت شناسایی قصد سوءاستفاده از مردم را داشت، شناسایی 

و دستگیر شد.
ســرهنگ گودرزی افزود: با اطلاع از حضور مشکوک این مامور نما، تیمی از 
ماموران انتظامی کلانتری 11 خمین برای بررســی موضوع به محل اعزام شدند 
و پســر جوانی را که در حال تردد با یک دستگاه خودروی سواری بود، شناسایی 

و بازداشت کردند.
وی ادامه داد: در بررســی مدارک این فرد، یک قطعه کارت شناسایی جعلی 

کشف و متهم برای تکمیل تحقیقات دستگیر و به یگان انتظامی ارجاع شد.

مفتی عربستان سعودی در سال گذشته 
پنج هزار و 107 فتوا صادر کرده است.

به گزارش پایگاه خبری ام بی ســی، مفتی کل 
عربستان ســعودی در سال گذشته 5 هزار و 107 
فتوا صادر کرد، که نشان می دهد، وی در سال قبل 

هفته ای 100 تا 110 فتوا صادر کرده اســت، که با این توصیف می توان 
گفت، وی حدود 14 فتوا در روز صادر کرده است.

عبدالله الحربی عضو شــورای مشورتی عربستان سعودی در این 
باره گفت: با توجه به افزایش روزافزون صدور فتوا در این کشــور، و 
افزایش فتواها در سال گذشته نسبت به سال قبل از آن، ما خواستار 
محول شــدن وظایف دفتر فتواهای مربوط به طلاق به مرکز اصلی 

صدور فتوا هستیم.

تحقیقات فعالان مســتقل نشان می دهد 
هزاران نفر از کودکان در لندن و دیگر شهرهای 
غیرقانونی  یهودی  ایمان  مدارس  به  انگلیس 
یهودی منتقل شده اند و تمام شواهد این اتفاق 
توسط مسئولان این مدارس از بین رفته است.

به گزارش تسنیم؛ مقامات آموزش و پرورش انگلیس فاش کردند که 
هزاران کودک انگلیســی به طور غیرقانونی بــه مدارس دینی غیرقانونی 

یهودی در سرتاسر انگلیس منتقل می شوند.
براســاس گزارش ایندیپندنت تحقیقات مستقل در این رابطه نشان 
می دهد که وزارت آموزش و پرورش انگلیس از سال 2010 از این موضوع 
آگاه بوده اســت، اما به نظر نمی رســد هر اقدامی علیه این موضوع منجر 
به از بین رفتن مدارک موجود پرونده شــده است. این تحقیقات مستقل 
همچنین دریافته است که بیش از هزار کودک در حال حاضر از مدارس 
لندن ربوده شده و در معرض خطر سوءاستفاده توسط این مدارس ایمانی 

غیرقانونی قرار گرفته اند.
براساس این گزارش مدارس ایمان یهودی ارتدوکس افراطی، پسران 
را از 13 ســالگی وارد این مدارس می کنند که آنجا هیچ آموزشی فراتر از 

مطالعه متون مذهبی در انتظار آنها نیست.
این گزارش می افزاید: بسیاری از این دانش آموزان مدرسه را در حالی 
ترک می کنند که هیچ توانایی برای صحبت به زبان انگلیسی ندارند و آن 
تعدادی که موفق به اخذ مدرکی هم شوند، مدارک تحصیلی یا مهارت های 

آنها فقط به درد زندگی مستقل آنها می خورد.
دانش آموزان سابق این مدارس، فعالان حقوق بشر و افشاگران می گویند 
که مدارس به مدت 40 سال بدون هرگونه اقدامی از جانب دولت به کار 
خود ادامــه می دادند. با این حال واقعیت این اســت که ثبت نام در یک 
مدرسه غیرقانونی جرمی جنایی محسوب می شود و علاوه بر این، در این 
مدارس کودکان مورد خشونت فیزیکی و سو ءاستفاده جنسی قرار می گیرند.
برخی فعالان حقوق بشــر می گویند اگرچه آنها در ابتدا توانســتند 
شواهدی از ربودن این کودکان به دست آورند اما آنها با تهدید مسئولان 
این مدارس روبه رو شــدند و مجبور به عقب نشینی شدند و تمام شواهد 

موجود توسط مسئولان این مدارس از بین برده شدند.
آنچه بدیهی به نظر می رســد این موضوع اســت که وزارت آموزش 
و پــرورش هیچ اعتراضی به روندی که ایــن مدارس غیرقانونی در پیش 
گرفته انــد، نکرده و حتی اقدامــی برای مداخله یا جلوگیری از بین رفتن 

مدارک و اسناد موجود نکردند.
علاوه بر این، تجزیه و تحلیل داده های این تحقیقات مســتقل نشان 
می دهد که بیش از هزار پسر درحال حاضر در این مدارس به تحصیل امور 

دینی مشغولند و هزاران نفر دیگر در طول دهه گذشته ناپدید شده اند.

پزشکان، دست مرد برزیلی را به شکمش 
دوختند تا با این کار مانع از قطع شدن دستش 

بشوند.
ایندیپندنت نوشت: پزشکان مبتکر برزیلی با قرار 
دادن دست مرد برزیلی داخل یک پاکت در شکمش 

توانستند مانع قطع شدن دست او بشوند.
این تیم پزشــکی تصمیم گرفت تا دست چپ »کارلوس ماریوتی« را 

داخل شکم او بگذارد و آن را با پوست محافظتی پوشش دهد.
کارلوس ماریوتی، اپراتور یک دستگاه صنعتی است که دستش حین 

کار آسیب دید و تمام پوست آن یک جا کنده شد.
کارلوس 42 ساله که در اورلینز در جنوب برزیل زندگی می کند، حالا 

باید تا 6 هفته از دستش در داخل شکمش مراقبت کند.
به گفته جراح این بیمار ماریوتی حین کار صدمه دید و باعث شــد تا 
پوســت پشت و کف دســت چپش کاملا از بین برود. بر اثر این اتفاق نیز 

استخوان و تاندون های دستش کاملا پیدا شده بود.
او ادامه می دهد: آسیب وارد شده زیاد و خطرناک بود. تنها کاری که 
ما می توانســتیم انجام دهیم این بود که دستش را کاملا داخل شکمش 
قرار دهیم. در غیر این صورت، احتمال عفونی شدن بافت ها بسیار بالا بود 

و ممکن بود که تاندون ها کاملا از بین بروند.
به لطف باندپیچی های زیاد، دست به راحتی در جای جدیدش در داخل 
شکم کارلوس قرار دارد اما پزشکان به کارلوس هشدار داده اند که دستش 

را باید تکان دهد تا مبادا به همان حالت سفت شود.

طرح نوروزی جاده ها که به منظور تامین امنیت و 
آرامش سفرهای نوروزی با مشارکت بیش از نیم میلیون 
نفر در قالب دستگاه های مختلف صورت گرفت، دیروز 

به پایان رسید.
در این طرح ارگان های مختلفی از جمله نیروی انتظامی، 
هلال احمر، ســازمان راهداری، وزارت بهداشــت، اورژانس، 
آتش نشانی و ... همکاری داشتند و با تلاش عوامل خود که و 
راحتی تعطیلات را رها کرده و به کمک مردم و مسافران آمده 

بودند، توانستند خدمات شایانی ارائه بدهند.
نمره 20 به نیروی انتظامی

نیروی انتظامی با حضور گسترده و مناسب در سطح جاده ها 
و همچنین در نقاط شهری توانست نقش ویژه ای در کاهش آمار 
حوادث و سوانح جاده ای و همچنین جرایم  شهری داشته باشد.
در همیــن زمینه رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک 
پلیس راهــور با اعلام پایان طرح نوروزی پلیس در جاده های 
کشور به ایسنا گفت: از 25 اسفند سال گذشته طرح نوروزی 
پلیــس راه با همکاری دیگر دســتگاه های امدادی و خدماتی 
در سراســر کشور اجرا شد و ســرانجام این عملیات که بیش 
از نیم میلیون نفر در آن فعالیت داشتند دیروز به پایان رسید.

کاهش 5 درصدی تصادفات فوتی 
سرهنگ نادر رحمانی، با اشاره به آمارهای حوادث این ایام، 
اظهار داشت: از آغاز اجرای طرح تا پایان 14 فروردین 403 فقره 
تصادف فوتی در کشــور رخ داد که این میزان نسبت به نوروز 
ســال قبل کاهشی پنج درصدی را نشان می دهد، کشته های 
سر صحنه تصادفات نیز با کاهشی پنج درصدی رو به رو بود.

رئیــس مرکز اطلاعــات و کنترل ترافیــک پلیس راهور 
همچنین از وقوع6 هزار و 138 فقره تصادف جرحی در نوروز 
امســال خبر داد و گفت: تصادفات جرحی در مقایسه با نوروز 
سال گذشته پنج درصد افزایش داشت و شمار مجروحان نیز 

افزایشی دو درصدی را نشان می دهد.
وی با بیان اینکه تصادفات خسارتی در جاده های کشور در 
نوروز امســال 11 درصد کاهش داشت، افزود:  البته با اقدامات 
انجام شــده و همچنین همکاری رانندگان شــدت تصادفات 
در نوروز امســال کاهش داشــت. در این مدت 49/2 درصد 
از تصادفات فوتی و جرحی منجر به واژگونی خودروها شــده 
اســت، عدم توجه به جلو با 32/5 درصد، سبقت غیرمجاز با 
23/7 درصد، رعایت نکردن سرعت مطمئنه با 22/4 درصد و 
ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه با هشت درصد مهمترین علل 

تصادفات نوروزی بوده اند.
شایعترین تخلفات رانندگی

سرهنگ رحمانی با تاکید بر اینکه 37/7 درصد از تصادفات 
نوروزی در ســاعات 18 تا 24 رخ داده است، افزود: پس از آن 
بیشترین حوادث مربوط به ساعات 12 تا 18 بوده است. حدود 
20 درصد تخلفات ثبت شده مربوط به سرعت غیرمجاز بوده و 

در عین حال نبستن کمربند سرنشینان جلو یا عقب و صحبت 
با تلفن همراه نیز با 20 درصد، دیگر تخلفات شــایع در نوروز 

را شامل می شود. 
رحمانی تاکید کرد: 51/9 درصد تصادفات نوروز امســال 
تا 30 کیلومتری شــهرها رخ داده و مابقــی در خارج از این 

محدوده بوده است.
کاهش ۶ درصدی سرقت منزل

رئیس پلیس آگاهی ناجا از افزایش گشت های پلیس در 
حوالی پارک ها و تفرجگاه ها خبر داد و بیان داشــت: از ابتدای 
تعطیلات تا 13 فروردین، آمار وقوع جرایم نزدیک به 5 درصد 
در مقایســه با مدت مشابه سال قبل، کاهش داشته است. در 
ایام تعطیلات نوروز، ســرقت منزل، بیش از 6درصد و سرقت 
خــودرو و لوازم داخل آن نیز 4/5 درصد در مقایســه با مدت 
مشابه سال قبل کاهش داشته است؛ ضمن اینکه تمرکز ما در 

این ایام بر روی این دو سرقت بوده است.
به گزارش نسیم آنلاین، سردار محمدرضا مقیمی از کنترل 
مجرمان سابقه دار در این ایام خبر داد و گفت: ضمن هماهنگی 
با دادســتان کل کشــور، مانع از اعطای مرخصی به مجرمان 

سابقه دار و حرفه ای در این ایام شدیم.
مقیمی رصــد روزانه وضعیت جغرافیایــی جرم، کنترل 
سارقان و خریداران اموال مسروقه، راه اندازی اکیپ های گشتی 
آشکار و پنهان برای شناسایی و دستگیری سارقان، به کارگیری 
نیروهای یگان امداد، یگان ویژه، پلیس افتخاری و نگهبان محله 

را از دیگر اقدامات برای مقابله با سرقت در این ایام برشمرد.
وی همچنین از تقویت گشــت های خودرویی و پیاده در 
اماکن تجاری، طلافروشی ها، صرافی ها و مناطق آلوده و جرم 

خیز با کمک پلیس پیشگیری ناجا در این ایام خبر داد.
نیروهای هلال احمر

 ناجی3 هزار و 500 مسافر از مرگ
نیروهای هلال احمر نیز درطرح نوروزی جاده ها حضور پر 

رنگ و مناسبی داشتند.
در همین ارتباط ســخنگوی سازمان امداد و نجات گفت: 
با اقدامات نیروهای امدادی از ابتدای طرح نوروزی سه هزار و 
547 مسافر از مرگ حتمی در حوادث نوروزی نجات یافته و 

دوهزارو 721 نفر اسکان اضطراری شدند.
به گزارش فارس، ناصر چرخ ســاز در نشست خبری طرح 
نوروزی، اظهارداشت: از 25 اسفند سال گذشته تا 15 فروردین 
امسال به 86 هزار و 276 نفر امدادرسانی شد که این آمار نسبت 
به مدت مشابه سال پیش 35 درصد کاهش داشت، همچنین 
پنج هزار و 153 مورد عملیات امدادی انجام شد که این میزان 

نیز با کاهش 9 درصدی همراه بوده است.
وی افزود: سه هزار و 315 نفر توسط نیروهای هلال احمر 
به مراکز درمانی منتقل و 31 هزار و 786 مســافر نیز که در 
حوادث مصدوم شده بودند از خدمات سرپایی بهره مند شدند.

40 درصد ماموریت های امداد و نجات
 ترافیکی بوده است

چرخ ساز با بیان اینکه نیروهای هلال احمر پوشش 62 
درصدی حوادث ترافیکی برون شهری گزارش شده توسط 
پلیــس را انجام داده اند، افزود: عملیات های جاده ای در این 
مدت کاهش 11 درصدی داشته و 40 درصد ماموریت های 
امداد و نجات ترافیکی بوده و 60 درصد آن شامل امدادرسانی 
در برف، کولاک، ســیل، آب گرفتگی، ساحلی و کوهستان 

بوده است.
سخنگوی سازمان امداد و نجات با اشاره به اینکه پوشش 
امدادی برف و کولاک 62 درصد نســبت به قبل رشد داشته، 
افزود: آمار پوشــش امدادی در ســیل و آب گرفتگی نیز 24 
درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل بیشتر شده، همچنین 
عملیات کوهســتان با کاهش 15 درصدی مواجه بوده است، 
ضمن اینکه عملیات های ســاحلی نسبت به سال گذشته 30 

درصد کمتر شده است.

397  سورتی پرواز برای امداد هوایی
چرخ ساز به عملکرد امداد هوایی اشاره کرد و گفت: 307 
سورتی پرواز از ابتدای طرح نوروزی تا پایان آن صورت گرفته و 
287 ساعت پروازی داشته ایم که بطور کلی 24 نفر آسیب دیده 

به مراکز درمانی توسط امداد هوایی منتقل شدند.
وی با بیان اینکه فوت مصدومان حین انتقال به بیمارستان 
طی سال های گذشته 7 درصد کاهش یافته است، خاطرنشان 
کرد: این مسئله با افزایش توان کیفی امدادگران و رسیدن به 
موقع سر صحنه و هم افزایی بیشتر دستگاه ها محقق شده است.

حضور 20 هزار جوان داوطلب هلال احمر
 در هزار پایگاه

همچنین رئیس ســازمان جوانان هلال احمر نیز از انجام 
تست قند و فشار خون رایگان حدود 400 هزار مسافر طی نوروز 
امســال خبر داد و گفت: طرح ملی ایمنی و سلامت مسافران 
نــوروزی با حضور 20 هزار جوان داوطلب و در قالب یک هزار 
پایگاه ثابت و سیار در مبادی خروجی و ورودی شهرها و یا در 

قالب سامانه حرکت های امدادی اجرا شد.
مســعود حبیبی اظهار داشت: شــانزدهمین طرح ملی 
ایمنی و سلامت مسافران نوروزی با ارائه خدمت به حدود پنج 
میلیون مسافر کار خود را به پایان رساند و این کار به منظور 
فرهنگ سازی و آگاهی بخشی به مسافران نوروزی از 26 اسفند 

تا 14 فروردین اجرایی شد.
حبیبی افزود: برنامه های  آموزشــی سازمان جوانان برای 
فرهنگ ســازی صحیح رانندگی در طول ســال ادامه دارد و 
تصادفات که یکی از مهمترین دغدغه های مســئولان اســت 

برحسب وظیفه و تعهد سازمان جوانان پیگیری خواهد شد.
خدمت رسانی 2 هزار پایگاه اورژانس

اورژانس کشــور امســال نیز در طرح نوروزی با بیش از 
چهار هزار و 950 دســتگاه آمبولانس در قالب دو هزار و162 
پایگاه زمینی، 21 پایگاه هوایــی، دو آمبولانس دریایی و30 
دســتگاه موتور آمبولانس در جاده ها و ورودی شــهرها  و با 
بیش از 14 هزار و 600 تکنسین فوریت های پزشکی در طول 

نوروز به مردم خدمات رسانی کردند.
البته ســقوط بالگرد اورژانس شــیراز در ایام نوروز حین 
عملیات امدادی که منجر به شهادت جمعی از پرسنل پروازی 
ســپاه پاسداران و اورژانس کشور شد یکی از حوادث تلخ این 
ایام بود که نشــان از اوج ایثارگری و تلاش در راه خدمت به 
مردم داشت هر چند با بررسی علت این حادثه باید از حوادث 

مشابه جلوگیری کرد.
 در مجموع نیروهای دیگر بســیاری در این ایام مشغول 
خدمت رسانی بودند که می توان از کادر درمانی بیمارستان های 
کشور، نیروهای آتش نشــانی و خدمات ایمنی، امداد خودرو 
و ... کــه در تعطیلات نوروزی با از خود گذشــتگی  به مردم 

خدمت رسانی کردند، یاد کرد.

گزارش کیهان

آرامش بیشتر در سفرهای نوروزی
با همت نیم میلیون نیروی انتظامی و امدادی

آمارهای  گفت:  فرهنگی  میراث  رئیس ســازمان 
نوروزی بیانگر افزایش 10 درصدی ســفرها در این ایام 

است.
مسعود سلطانی فر با اشاره به اینکه در نقاط مختلف کشور 
حجم سفرها در همه محورها افزایش داشته است، به خبرگزاری 
صدا و سیما گفت: هشت درصد اقامت ها در هتل ها، پنج درصد 
در مســافر خانه های تحت کنترل و نظارت ســازمان میراث 
فرهنگی، 20 درصد در مراکز وابسته به آموزش و پرورش، 30 
درصد در مراکز وابســته به نهادهای مختلف و 38 درصد در 

کمپ های اقامتی موقت ثبت شده است.
به گفته سلطانی فر، قرار است امسال این کمپ های موقت 
از لحاظ کمی و کیفی با هماهنگی وزارت کشور، استانداری ها 

و شهرداری ها افزایش یابد.
وی با اشاره به اینکه مأموریت های نظارت این سازمان در 
نوروز امســال 18 درصد افزایش داشته است، افزود: تیم های 
نظارتی ما 54 هزار بازرسی در ایام نوروز داشته اند که بازرسی ها 

نشان می دهد میزان تخلفات نیز کاسته شده است.
ســلطانی فر با اعلام اینکه 142 مورد تخلف از واحدهای 
مختلف منجر به تعطیلی آنها شــد، ادامه داد: 55 مورد از این 
موارد مربوط به مراکز اقامتی، 26 مورد مربوط به دفاتر خدماتی 

مسافری و 61 مورد مربوط به مراکز پذیرایی بود.

وی افزود: میزان استقبال از مراکز فرهنگی و تاریخی 55 
درصد رشــد داشته اســت که این آمار نشان می دهد مقاصد 
گردشــگری مربوط به چند مقصد گردشگری نیست و مردم 
تلاش کرده انــد هدفمندتر و آگاهانه تر مســافرت کنند،این 
موضوع بیانگر احقاق شــعار جهانگــردی را از ایرانگردی آغاز 

کنیم بوده است.
رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
با اعلام اینکه مازندران بیشترین جذب گردشگر در ایام نوروز را 
داشته است، گفت: بوشهر، هرمزگان، گیلان، فارس، خوزستان، 
مناطق آزاد، اصفهان، خراســان رضوی، کرمانشــاه، خراسان 
جنوبــی و کهگیلویه و بویر احمد به ترتیب رتبه های بعدی را 

در میزان گردشگران نوروزی داشته اند. 
معاون رئیس جمهور درباره سیاســت های افزایش جذب 
گردشــگران خارجی نیز افزود: افزایش تســهیلات ویزاهای 
گردشــگری، افزایش ویزاهای فرودگاهی و همچنین افزایش 
لغو ویزاهای دو طرفه از برنامه های این سازمان در سال جاری 

برای جذب گردشگر خارجی است.
وی درباره ســاخت هتل های 4 و 5 ســتاره نیز گفت: با 
استفاده از تسهیلات 800 میلیارد تومانی صندوق توسعه ملی 
پروژه های 50 هتل 4 تا 5 ســتاره در ســال 95 و 96 تکمیل 

خواهد شد. 

افزایش 15 درصدی کرایه های تاکسی و اتوبوس و 
25 درصدی مترو، دیروز در نشست شورای شهر تهران 

تصویب شد.
به گزارش فارس، در نخستین جلسه شورای شهر تهران در 
سال 95، اعتراض فرمانداری تهران نسبت به افزایش کرایه های 
حمل و نقل عمومی )تاکسی، مترو و اتوبوس(، در سال 95 در 

دستور کار قرار گرفت.
در ادامه بررسی اعتراض فرمانداری تهران، اعضای شورای 
شــهر به افزایش 15 درصدی کرایه های تاکسی، 15 درصدی 

اتوبوس و 25 درصدی مترو رأی دادند.
پاسخ اعضای شورای شــهر تهران به اعتراض فرمانداری 
تهران در خصوص افزایش کرایه  حمل و نقل عمومی با امضای 
رئیس شورا به فرمانداری ارسال می شود و طبق قانون فرمانداری 
15 روز فرصت دارد تا پاسخ شورای شهر را تأیید و یا رد کند.

گفتنی اســت، در مصوبه قبلی شورا نرخ بلیت مترو 12 
درصد افزایش یافته بود.

به گزارش مهر، رحمت ا... حافظی یکی از اعضای شورای 
شهر تهران با بیان اینکه فرمانداری رفتار دوگانه ای در خصوص 
نــاوگان حمل و نقل عمومی دارد و اعتراض به مصوبه افزایش 

نرخ کرایه حمل و نقل عمومی براساس نگاه حاکمیتی صورت 
می گیرد، گفت: اگر دولت سهم خود را در بخش حمل و نقل 
عمومی به موقع و کامل پرداخت کند شاید بتوان با عدم افزایش 
کرایه ها موافقت کرد، اما با رویه کنونی این کار شدنی نیست.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای شــهر تهران تاکید کرد: براساس اسناد موجود دولت 
14 هزار میلیارد تومان بدهی انباشته به شهرداری تهران دارد، اگر 
این مطالبات به موقع پرداخت شود رفاه مردم تامین خواهد شد.

مهدی چمران رئیس شــورای اسلامی شهر تهران نیز در 
این خصوص گفت: ما به عنوان نمایندگان مردم قطعاً با گرانی 
مخالفیــم ولی وقتی بودجه ای برای مترو نیســت و درآمدها 
کفاف هزینه ها را نمی دهد ناچاراً نرخ کرایه ها افزایش می یابد.

غلامحسین آرام معاون فنی عمرانی فرمانداری تهران هم 
در گفت وگو با ایســنا به مصوبه شــهرداری واکنش نشان داد 
و گفت: پیش بینی می کنــم افزایش 15 درصدی کرایه های 
تاکســی و اتوبوس مورد پذیرش قرار گیــرد اما افزایش 25 
درصدی مترو باید مورد بررسی قرار بگیرد تا در هر مسیر چه 
میزان افزایش داشته ایم، چرا که 25 درصد اعلام شده میانگین 

افزایش بوده است.

با تصویب شورای شهر تهرانافزایش 10 درصدی سفرهای نوروزی

کرایه های تاکسی، اتوبوس و مترو گران شد

مهدی هاشمی رفســنجانی که دوران محکومیت 
خود را در ندامتگاه اوین سپری می کند برای دومین بار 
از دو روز گذشــته برای انجام عمل جراحی در یکی از 

بیمارستان های تهران بستری شد.
مدیر اجرایی بیمارستان محل بستری مهدی هاشمی در 
گفت وگو با تســنیم با تأیید این خبر اظهار داشت: این بیمار 
همچنان در بیمارستان بستری است و زمان ترخیص وی هنوز 
مشــخص نشده اســت. وی درباره علت بستری شدن مهدی 

هاشمی  اظهار نظری نکرد.
این در حالی است که برخی منابع خبری از ابتلای وی به 
بیماری پروستات خبر داده و اعلام کرده اند وی دو روز گذشته 

تحت عمل جراحی نیز قرار گرفته است.

مهدی هاشمی از سوی دادگاه انقلاب به اتهام اختلاس و 
جعل به 10 سال حبس و رد مال به مبلغ 600 میلیون تومان و 
جزای نقدی معادل 2 برابر مبلغ رد مال به  میزان یک  میلیارد و 
200 میلیون تومان و به اتهام ارتشا به 10 سال حبس، رد مال 
به  مبلغ 5 میلیون و 200هزار دلار و جزای نقدی معادل همین 
میزان، محکوم شــده است. وی به دلیل ارتشا، به انفصال دائم 
از خدمات دولتی و 50 ضربه شــلاق و به دلیل مسائل امنیتی 
نیز مطابق ماده 610 قانون مجازات اسلامی به 5 سال حبس 

محکوم شده است.
فرزند اکبر هاشمی رفسنجانی 18 مرداد ماه سال گذشته بر 
اساس ماده 134 قانون مجازات اسلامی مصوب سال 92، برای 
تحمل 10 سال محکومیت حبس، به زندان اوین منتقل شد.

خروج مهدی هاشمی از زندان
 برای انجام دوباره عمل جراحی

معاون ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
از فروش اینترنتی کتاب های درســی دوره ابتدایی و 

پیش دانشگاهی سال آینده، از امروز خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حسین طلایی زواره  
 irtextbook.ir افزود: دانش آموزان از امروز با مراجعه به سامانه
و درج کد ملی و شماره سریال شناسنامه، کتاب های درسی 
خود را انتخاب و خریداری کنند. وی گفت: پرداخت هزینه 
کتاب از طریق درگاه اینترنتی شــبکه شتاب انجام می شود 
و پس از طــی مراحل ثبت نام، کد رهگیری به دانش آموزان 

داده خواهد شد.
طلایی اظهار داشــت: دانش آموزان بر اســاس این کد 
رهگیری به مدرســه مراجعه و کتاب هــای خود را دریافت 

خواهند کرد.
معاون ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی گفت: 

فروش اینترنتی کتاب های درســی پایه اول ابتدایی پس از 
ثبت نام دانش آموز در مدرســه و ورود اطلاعات دانش آموز به 
سامانه ثبت نام مدرسه )سناد( از اول خرداد امکان پذیر خواهد 
بود و فروش اینترنتی کتاب های درسی دانش آموزان پایه اول 

ابتدایی تا اول تیر انجام می شود.
طلایی اضافه کرد:  فروش اینترنتی کتاب های درســی 
می تواند به صورت انفرادی توسط خود یا اولیای دانش آموز، 

یا به صورت گروهی به کمک مدیر مدرسه انجام شود.
وی تاکید کرد: دانش آموزان اتباع خارجی نیز می توانند بر 
اساس کد 10 رقمی وزارت کشور وارد سامانه ثبت نام شوند و 

کتاب های درسی خود را خریداری کنند.
معاون سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی یادآور شد: 
فروش اینترنتی کتاب های درســی تا سی و یکم اردیبهشت 

انجام می شود و در صورت نیاز تمدید خواهد شد.

از امروز آغاز می شود

 فروش اینترنتی کتاب های درسی سال تحصیلی آینده 

رئیس ستاد سلامت نوروزی مرکز سلامت محیط 
وزارت بهداشت گفت: ۶30 تن مواد غذایی فاسد و 

غیربهداشتی در ایام نوروز معدوم شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت بهداشــت، ســیدرضا 
غلامی به بازدید 552 هزار و 375  مورد از مراکز و اماکن 
عمومی اشــاره کرد و گفت: تعداد مراکز و اماکن عمومی 

متخلف معرفی شــده به مراجع قضایی 9469  مورد بوده 
است.

وی افزود: مقدار مواد غذایی فاســد و غیربهداشــتی 
معدوم شده در این ایام بیش از  630 تن بوده است، ضمن 
اینکه151 هزار و 72  مورد نمونه برداری میکروبی از مواد 

غذایی سنتی انجام شده است.

در 552 هزار بازرسی

 ۶30تن مواد غذایی فاسد در ایام نوروز معدوم شد

سرویس شهرستانها- 
فرمانده انتظامی سیســتان و بلوچســتان گفت: 
مأموران انتظامی استان در دو عملیات جداگانه و درگیری 
مسلحانه با سوداگران مرگ بیش از 7۶5 کیلوگرم انواع 
مواد مخدر کشف، سه خودرو توقیف و هفت قاچاقچی 

را دستگیر کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی پلیس، ســرتیپ حسین 
رحیمی اظهار داشــت: مأموران پلیس مبــارزه با مواد مخدر 
شهرســتان سراوان با شناســایی یک باند توزیع کننده مواد 
مخدر از قصد اعضــای این باند برای انتقال مقادیر معتنابهی 
مواد افیونی از محورهای فرعی »کناربســت سراوان به سمت 

سوران« با استفاده از 2 دستگاه خودرو مطلع شدند.
وی ادامــه داد با توجه به اهمیت موضوع بلافاصله تیمی 
از پلیس مبارزه با مواد مخدر ســراوان در محور جابجایی مواد 
مستقر شده و موفق به شناسایی 2 خودرو حامل مواد شدند.

وی بیان کرد: عدم توجه قاچاقچیان به دســتور ایســت 
ماموران ســبب ایجاد درگیری مســلحانه شد که حجم آتش 
پلیس فرصت هرگونه اقدام را از قاچاقچیان ســلب کرد و به 

سمت کوه گوهر ناگان سراوان متواری شدند.
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان به پاکسازی منطقه 
توســط ماموران پلیس مواد مخدر و یگان تکاوری شهرستان 
سراوان و دستگیری 2 قاچاقچی اشاره کرد و گفت: 487 کیلو و 
900 گرم تریاک، 157 کیلو و 800 گرم حشیش و 20 کیلوگرم 
مرفیــن از دو خودروی به جا مانــده از قاچاقچیان که داخل 
گالن های سوخت به طور ماهرانه ای جاساز شده بود کشف شد.
وی افزود: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر مســتقر در 
پلیس راه زاهدان- بم نیز درحین کنترل خودروهای عبوری به 
یک دستگاه اتوبوس مشکوک و در اقدامی به موقع آن را متوقف 
کردند. وی گفت: مأموران در بازرسی از این خودرو 100 کیلوگرم 
تریاک را کشف و در این راستا پنج قاچاقچی نیز دستگیر شدند.

کشف ۷۶۵ کیلوگرم انواع مواد مخدر 
در سیستان و بلوچستان

رئیس گشت مشترک تعزیرات استان تهران با انتقاد 
از پائین بودن جرایم، گفت:  قوانین در جرایم تعزیراتی 

بازدارنده نیست.
امید شهرآبادی در گفت و گو با خبرگزاری صداوسیما،  افزود: 
تعزیرات حکومتی، بیش از جریمه فرد متخلف،  اجازه برخورد 
بیشتر ندارد. وی با بیان اینکه قوانین تعزیرات نیازمند اصلاح 
و بازنگری اســت، تصریح کرد: بارها دیده شده فرد متخلف با 

وجود اینکه جریمه شده، باز هم تخلف می کند.

رئیس گشت مشترک تعزیرات استان تهران:

قوانین درجرایم تعزیراتی 
بازدارنده نیست 

پزشکی قانونی استان تهران اعلام کرد که دیگر چیزی 
به نام طول درمان در پزشکی قانونی تعیین نمی شود و این 
یکی دیگر از باورهای نادرســت به یادگار مانده از گذشته 

است. 
براساس اعلام اداره کل پزشکی قانونی استان تهران، تا پایان 
بهمن 94 تعداد 92 هزار و 489 نفر به دلیل آسیب های ناشی از 
نزاع به مراکز پزشکی قانونی استان تهران مراجعه کرده اند که این 
تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال 93 حدود 7/6 درصد کاهش 
یافته است. طبق این گزارش در بهمن 94 نیز تعداد مراجعان نزاع 
به مراکز پزشکی قانونی با 9/3 درصد کاهش نسبت به بهمن ماه 

93 تعداد 7 هزار و 530 نفر اعلام شده است.
پزشکی قانونی استان تهران در توصیه هایی به شهروندان تاکید 
کرد: ظاهر خون آلوده تأثیری در صدور نظریه کارشناسی توسط 
پزشــکی قانونی ندارد، آنچه مبنای صدور نظریه کارشناسی در 
خصوص جراحات است، نوع جراحت و عمق آن است. لذا معاینه 
دقیق  تر ضایعات نیازمند تمیز بودن موضع و بررســی دقیق آن 
توسط کارشناسان پزشکی قانونی است. همچنین باید افزود که 
دیگر چیزی به نام طول درمان در پزشکی قانونی تعیین نمی شود 
و این هم یکی دیگر از باورهای نادرست به یادگار مانده از گذشته 
است. بر اساس این گزارش، برای صدور نظریه کارشناسی درباره 
صدمات ناشــی از نزاع توســط ســازمان پزشــکی قانونی ارائه 

معرفی نامه از مراجع قضائی یا کلانتری الزامی است.
پزشکی قانونی تاکید کرد:  در مواردی برای بررسی دقیق تر 
جراحات یا عوارض صدمات نیازمند اخذ مشاوره یا تصویربرداری یا 
سایر اقدامات پاراکلینیک هســتیم. در صورت وجود جراحات و 
صدمات عمده و تهدید کننده، فرد می تواند پس از انجام اقدامات 
درمانی به پزشکی قانونی مراجعه کند. سوابق اقدامات انجام شده 
از سوی پزشکی قانونی از مرجع درمان کننده اخذ خواهد شد تا 

حقی از فردی ضایع نشود.
مطابق اعلام پزشکی قانونی، صدمات ایجاد شده در نزاع )شامل 
آثار ضرب و جرح( یا مشــمول دیه است یا ارش در دیه که مقدار 
مال معینی است و در شرع مقدس به سبب جنایات غیرعمدی بر 
نفس، عضو یا منفعت یا جنایات عمدی در مواردی که به هر جهت 
قصاص ندارد، مقرر شده  است. ارش نیز دیه غیرمقدر است و میزان 
آن در شــرع تعیین نشده اســت و دادگاه با لحاظ نوع و کیفیت 
جنایت و تاثیر آن بر ســلامت مجنی علیه و میزان خسارت وارده 
بــا در نظر گرفتن دیه مقدر و با جلب نظر کارشــناس میزان آن 
را تعییــن می کند. لذا در مواردی که برای صدمه وارده دیه مقدر 
وجود نداشته باشد کارشناس پزشکی قانونی بر اساس نوع جراحت 
و کیفیت آن و تأثیر بر سلامت مجنی علیه و ایجاد یا عدم ایجاد 
نقص عضوی و تأثیر در کارایی عضو یا اندام اقدام به تعیین ارش 
می کنند که میزان ارش نسبت به دیه کامل انسان تعیین می شود.

»طول درمان«
 حذف شد
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